
 

1 
 

Smlouva o poskytnutí sociální služby  

v Domě klidného stáří sv. Anny 

 

Číslo smlouvy:  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku  u z a v ř e l i 

 

Jméno a příjmení,  

nar. 1. 1. 1900,  

bydliště Ulice 123, 000 00  Město  

(v textu této smlouvy dále jen „Uživatel/ka“) 

a 

Charita Strakonice, Dům klidného stáří sv. Anny, 

Sousedovice 40, 386 01 Strakonice,  

zastoupená: Bc. Olgou Medlínovou, DiS. 

(v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“) 

 

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách tuto 

smlouvu o poskytnutí sociální služby v domově pro seniory podle § 

49 citovaného zákona 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“).



 

2 
 

I. 

Rozsah poskytování sociální služby 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli/ce v domově  

pro seniory základní služby stanovené dle zákona č. 108/2006 Sb.:  

a) poskytnutí ubytování 

b) poskytnutí stravy 

c) úkony péče 

Rozsah poskytovaných úkonů je v souladu s prováděcí vyhláškou 

č. 505/2006 Sb. v platném znění. 

(2) Uživateli/ce mohou být poskytovány jako fakultativní další 

činnosti, podle aktuálního ceníku Poskytovatele. 

II. 

Ubytování 

(1) Uživateli/ce bude poskytováno ubytování v jednolůžkovém 

(dvoulůžkovém, vícelůžkovém) pokoji.  

(2) K pokoji náleží: 

bezbariérové WC a bezbariérový sprchový kout, které jsou určeny pro 

osoby z téhož pokoje (také pro osoby z vedlejšího pokoje). 

(3) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko, noční stolek, 

šatní skříň, stůl, světlo stropní, lampička, křeslo. Po dohodě 

s Poskytovatelem si může Uživatel/ka pokoj vybavit také vlastním 

nábytkem či zařízením (viz Domácí řád Poskytovatele – dále DŘ). 



 

3 
 

(4) Mimo pokoj a prostory uvedené v předchozím odstavci může 

Uživatel/ka užívat společné prostory v souladu s DŘ.  

(5) Ubytování zahrnuje též topení, teplou a studenou vodu, 

elektřinu, úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla, 

žehlení. 

III. 

Stravování 

(1) Uživatel/ka má právo požádat Poskytovatele o poskytnutí 

celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy 

a potřebám dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel.  

(2) Stravování probíhá na základě předem zveřejněného jídelního 

lístku a podle DŘ. 

IV. 

Péče 

Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Uživateli/ce, 

prostřednictvím kvalifikovaných pracovníků podle individuálního 

plánu péče tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

d) sociálně terapeutické činnosti 



 

4 
 

e) aktivizační činnosti 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí. 

Základní zdravotní péče může být poskytována prostřednictvím 

smluvního lékaře nebo prostřednictvím praktického lékaře dle 

vlastního výběru Uživatele/ky. Dále je zdravotně-ošetřovatelská péče 

zajištěna zdravotními sestrami. 

V. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

Sociální služba je poskytována nepřetržitě v domově pro seniory na 

adrese Sousedovice č. 40, 386 01 Strakonice. 

VI. 

Výše úhrady, způsob jejího placení a vyúčtování 

Maximální výše úhrady za ubytování a stravu je v souladu s § 15, 

vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění. 

(1) Uživatel/ka je povinna zaplatit úhradu za ubytování v částce: 

jednolůžkový pokoj 210 Kč denně 

dvoulůžkový pokoj 200 Kč denně 

vícelůžkový pokoj 190 Kč denně 

Strava 170 Kč denně 

 



 

5 
 

(2) Pokud by Uživateli/ce po zaplacení úhrady za ubytování a stravu 

za kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jejího 

měsíčního příjmu, částky úhrady se sníží. 

(3) Uživatel/ka, které/mu by po úhradě nákladů za ubytování 

a stravu nezůstala z jeho/jejího příjmu částka rovnající se 15% 

jeho/jejího příjmu, je povinen/na doložit Poskytovateli výši svého 

příjmu pro účely stanovení úhrady a neprodleně mu oznamovat změny 

v příjmu, které mají vliv na výši úhrady.   

 

Doložený příjem Uživatele/ky Kč 

Zákonem stanovený zůstatek 

(15% z měsíčního příjmu) 

Kč  

 

Úhrada dle počtu kalendářních dnů (ubytování a strava): 

Počet kalendářních dní v měsíci 

28 29 30 31 

Kč Kč Kč Kč 

 

(4) Uživatel/ka je povinen/na dle § 73, odst. 4, zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zaplatit za poskytování péče (za 

kalendářní měsíc) částku v celé výši přiznaného příspěvku na péči. 



 

6 
 

(5) Úhrada za fakultativní činnosti může být stanovena v plné výši 

nákladů na tyto služby (§77 zákona č. 108/2006 Sb.), dle platného 

ceníku Poskytovatele.  

(6) Uživatel/ka se zavazuje a je povinen/na platit úhrady za veškeré 

služby formou záloh, a to do dvacátého dne v kalendářním měsíci, za 

který má být úhrada zaplacena. Platba zálohy se uskuteční 

následujícím způsobem:  

(7) Poskytovatel je povinen předložit Uživateli/ce vyúčtování zálohy 

úhrady za kalendářní měsíc, a to nejpozději do dvacátého dne v měsíci, 

který následuje po vyúčtovaném kalendářním měsíci. 

(8) Přeplatky na úhradách za stravu je Poskytovatel povinen 

Uživateli/ce předat (doručit) nejpozději do konce kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za nějž přeplatek vznikl. Poskytovatel je 

povinen přeplatek vyplatit Uživateli/ce zvoleným způsobem: 

(9) Záloha za ubytování je vrácena pouze v případě ukončení 

Smlouvy. 

(10) Poskytovatel je oprávněn zvýšit úhradu za sociální službu. Tato 

ale nesmí přesáhnout maximální výši dle § 15, vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

v platném znění. Zvýšení úhrady je Poskytovatel povinen oznámit 

Uživateli/ce nejpozději 30 dnů před plánovanou změnou. 

 

 



 

7 
 

VII. 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených 

Poskytovatelem pro poskytování sociálních služeb 

(1) Uživatel/ka prohlašuje, že byl/a seznámen/a s Domácím řádem 

domova pro seniory, v němž se poskytuje sociální služba podle této 

Smlouvy. Uživatel/ka prohlašuje, že mu/jí byl Domácí řád předán 

v písemné podobě, že tento DŘ přečetl/a, že mu plně porozuměl/a. 

Uživatel/ka se zavazuje a je povinen/na tento DŘ dodržovat. 

(2) Veškeré stížnosti na průběh a provádění služby přijímají 

a neprodleně vyřizují pověření pracovníci Poskytovatele. Pravidla pro 

podávání a vyřizování stížností jsou popsána v DŘ.  

VIII. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Uživatel/ka může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta pro výpověď Uživatelem/kou je do konce měsíce,  

ve kterém byla výpověď písemně podána nebo písemnou dohodou 

mezi Poskytovatelem a Uživatelem/kou. 

(2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět z těchto důvodů: 

a) jestliže Uživatel/ka hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy. Za hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména: 



 

8 
 

- zamlčení výše příjmu nebo jeho změn, pokud byla úhrada za 

ubytování a stravu krácena s ohledem na nedostatečnou výši 

příjmu.  

- nezaplacení úhrady za ubytování a stavování, byl-li Uživatel/ka 

povinen/na platit úhradu podle čl. VI. této smlouvy. 

b) jestliže Uživatel/ka i po opětovném písemném upozornění, 

hrubě porušuje povinnosti, které mu/jí vyplývají z DŘ. Za hrubé 

porušení se považuje zejména: 

- Pokud se Uživatel/ka chová k ostatním Uživatelům či 

zaměstnancům služby způsobem, jehož záměr nebo důsledek 

vede ke snížení jejich důstojnosti nebo k vytváření 

nepřátelského, ponižujícího a zneklidňujícího prostředí. 

(3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů 

uvedených v čl. VIII., odst. 2, činí 30 kalendářních dní od dne, kdy byla 

výpověď Uživateli/ce doručena. Smlouvu lze ukončit také dříve 

písemnou dohodou mezi Poskytovatelem a Uživatelem/kou. 

IX. 

Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a je sjednána na dobu neurčitou. 

(2) Uživatel/ka nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

(3) Smlouva zaniká za těchto okolností: 



 

9 
 

a) zánikem služby či organizace 

b) dohodou mezi Poskytovatelem a Uživatelem/kou 

c) uplynutím doby, na kterou byla sjednána 

d) uplynutím doby výpovědi 

e) úmrtím Uživatele/ky 

X. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

(2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou formou. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou 

a svobodnou vůli a že Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetli, jejímu obsahu 

rozumí a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

(5) Poskytovatel používá osobní údaje uživatelů pouze za účelem 

plnění zákonných povinností a kvalitního poskytování sociální služby. 

 

 

V Sousedovicích  dne ……………….2022 

 



 

10 
 

 

……………………………………………………… ….……………………………………… 

(podpis Uživatele/ky nebo zástupce) (podpis Poskytovatele) 

Bc. O. Medlínová, DiS., 

ředitelka  

 

……………………………………………………... …………………………………………. 

(u podpisu Uživatele/ky byl/a  (sociální pracovnice) 

přítomen/na S. Lešková, DiS. 

 


